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سیاستمداران

اعتباربخشی با بازگشت نیروهای 
منتقد به عرصه سیاسی

تقی آزادارمکی، جامعه شناس سیاسی در بخشی از 
گفت وگوی خود بــا خبرآنلاین گفت: »جامعه طبقه 
متوســط نیروی مهمی در مجوز دادن به هر بحران، 
شورش، آشوب و جنبش اجتماعی است. این طبقه 
متوســط تاکنون مقاومت کرده و اجازه نداده اســت 
که جنبش های اجتماعی به شورش های اجتماعی 
تبدیل شــود.« این استاد دانشــگاه در ادامه با بیان 
اینکه همه ناآرامی های خیابانی در سال های گذشته 
جنبــش اجتماعــی بوده اند، افــزود: »حتی من نام 
ماجــرای »زن زندگــی آزادی« را »جنبش مهســا« و 
»جنبش زن زندگی آزادی« گذاشــته ام. اتفاقاً طبقه 
متوســط اجــازه نداد کــه آن جنبش بــه عنوان یک 
انقلاب بزرگ و فراگیر تبدیل بشــود.« آزاد ارمکی در 
بخــش دیگری از این مصاحبه با اشــاره به انتخابات 
اخیر ریاســت جمهوری که با مشارکت اصلاح طلبان 
همراه شــد، گفت: »حاکمیت و جامعه باید به خود 
اعتبار بزرگی دهد که نیروهای منتقد و معارضش به 
عرصه مشارکت سیاســی بر می گردند، در انتخابات 
شــرکت می کننــد، از کاندیــدای واحــدی حمایت 
می کننــد؛ به جای آن که بگویند قهــر می کنیم.« او 
در ادامــه افزود: »فردی ماننــد آقای خاتمی، کنش 
مدنــی درخشــانی دارد. حمایت می کنــد، دعوت 
می کند و رای می دهــد. چون می داند ورودش به آن 
عرصه، خشــونت ایجاد می کند و جامعه ضعیف تر و 
نظام سیاســی نابودتر می شود. اصلًا جامعه ضعیف 
می شــود. در حالی که ورود به این عرصه، یعنی اگر 
خطا کردیم آن را به هم ببخشیم و این خطا را جمعی 
کرده ایم و بعد این بلوغ را اعلام کنیم تا به این عرصه 
وارد شویم تا پروژه توسعه را در دستور کار قرار دهیم.«

وزارت زیارت ایجاد کنید 
مرتضــی آقاتهرانی، عضو شــورای مرکــزی جبهه 
پایداری در نشســت با کمیسیون فرهنگی شورای 
مشــهد گفت: »اینکه می خواهید مشهد به عنوان 
موثرترین شــهر در جهان اسلام تاثیرگذاری داشته 
باشــد، رویکرد خوبی اســت و بــرای جدی مطرح 
شــدن زیارت می توان وزارتخانه ای تعریف کرد که 
طرح آن نیز باید از ســوی مشهد ارائه شود.« او در 
بخش دیگری از سخنرانی خود اشاره کرد: »مشهد 
ظرفیت بســیار عظیمی دارد و کوچک ترین هزینه 
و ســرمایه گذاری در این کلانشــهر در کل کشور و 
حتی دنیای اسلام تکثیر می شود. دولت باید این 
ظرفیت را بپذیرد که شروع تحول در حوزه فرهنگ، 
سریع تر و کم هزینه تر است و زیارت مهم ترین ابزار 

تربیت در حوزه فرهنگی است.« 

چرا با ترامپ شریک شدید؟ 
علی مطهــری، نماینده ســابق مجلــس در صفحه 
توئیترش در واکنش به اظهارات اخیر نماینده دونالد 
ترامپ در خاورمیانه نوشت: »ویتکاف هم به نتانیاهو 
و ترامپ پیوســت کــه می گویند ایران در برجام ســر 
آمریــکا کلاه گذاشــت و دیگر زیر بار توافقی شــبیه 
برجام نمی رویم.« او در ادامه نوشــت: »از این طرف 
ما از زمان دولت شهید رئیسی در آرزوی توافقی مانند 
برجام هستیم. مخالفان داخلی برجام پاسخ دهند که 

چرا با ترامپ در انهدام برجام شریک شدند.« 

روح الله عباسپور 
رئیس مجمع 

نمایندگان استان 
در مجلس انتخاب 

محمد نوذری را 
برخلاف وفاق ملی 

دانست و خطاب به 
استاندار جدید گفت: 

»وزیر کشور به نظر 
نمایندگان در انتخاب 

استاندار توجهی نکرده 
و برخلاف وفاق ملی 
حرکت کرده و اگر 
استاندار هم در این 
مسیر نباشد حتماً از 
اهرم نظارت مجلس 

استفاده خواهند 
کرد.«

در لیستی که پیشنهاد دادیم پنج نفر)2 گزینه بومی و سه غیربومی( را معرفی 
کردیــم و اولویــت اول ما آقای علی باقری بود و آقای نوذری نیز گزینه ســوم ما 
بــود. اتفاقات زیادی در آن زمان رخ داد و رفتارهای غیراخلاقی صورت گرفت؛ 
زمانی که متوجه شــدند قرار اســت آقای نوذری انتخاب شــود به ســراغ آقای 
کولیوند رفتند و از این جهت روی وی دست گذاشتند که در دور دوم انتخابات 
نیز فعالیتی برای ستاد پزشکیان کرده بود و اینگونه مطرح کردند که می خواهند 
چهره معتدل معرفی کنند. ما خودمان با ایشــان رابطه دوستانه ای داشتیم اما 
چون اصولگراهای تندرو به دنبال وی رفته بودند و به نوعی در پشت پرده با وی 
طــی کرده بودند، ما به هیچ وجه رضایت ندادیم. یکی از رفتارهای غیراخلاقی 
که کرده بودند شــایعه کردند)به ویژه نماینده های قزوین(که آقای نوذری بیمار 
است و دچار تومور مغزی شده است و نمی تواند این پست را برای مدت طولانی 
ادامه دهد. من از ایشان پرسیدم و توضیح داد که دخترش دچار آسیب شده و 
چند ماه برای دخترش به بیمارســتان رفت و آمد داشــته است و تا این حد آنها 
تخریب کردند و تمام توان خود را گذاشــتند که استاندار از تیم خودشان باشد 

اما نتوانســتند. خوشبختانه استانداری که منصوب شــد قزوین را جزو معدود 
استان هایی کرد که حامیان دولت موفق شدند گزینه مورد توافق شان را به این 
کرسی برسانند. خوشبختانه در اســتان ما این اتفاق نظر وجود دارد که ایشان 
چهره ای موفق و توانمند است و پیگیر مشکلات و مسلط به اوضاع استان است. 
آقای نوذری آبروی کســانی که وی را به عنوان گزینه پیشنهادی معرفی کردند 
حفظ کرد و سربلند هســتیم. حتی مخالفین هم اذعان دارند که آقای نوذری 

فردی توانمند است.
Ó انتصابهایاستاندارقزوینراچطورارزیابیمیکنید؟

اگــر این توقع را داریم که ماننــد دولت اصلاحات عمل کند، باید به دولت نگاه 
کنیم چراکه سیاســت دولت اســت که دســت مدیران خود را بســته است. یا 
تعامل و یا باج دادن برخی از وزرا اســت که مشکلاتی را؛ حتی برای استاندارها 
ایجاد کرده اســت. برای مثال یک استاندار می خواهد برای سازمانی و یا اداره 
کلی گزینه معرفی کند و نماینده ها به وزرا فشــار می آورند و گزینه خودشــان را 
معرفی می کنند. وزیر هم برای گرفتن رای نماینده های اســتان باج می دهد و 

خواسته های حامیان خود را زیر پا می گذارد. این مشکل از استاندار نیست که 
اتفاقاً خیلی خوب ایستادگی می کند و برخی از مواردی که نتوانسته، مشکل از 
وزرا بوده است. الان مشکل استان ما نماینده های استان هستند که با حداقل و 
کمترین رای نماینده شده اند و حالا اینگونه رفتار می کنند. اصولگراهای معتدل 
و معقول هم در اســتان انتصاب شــدند و استاندار ســعی کرده از متخصصین 
اســتفاده کند و هیچ تنگ نظری وجود نداشته که اینگونه مطرح شود چرا این 
گروه ها روی کار آمدند. اگر هم استاندار از افراد معقول در کابینه خود استفاده 

کند ما باز هم استقبال می کنیم. 
Ó فضایعمومیسیاسیاستانقزوینبارویکارآمدنآقاینوذریچه

تغییریکردهاست؟
خوشبختانه الان اکثریت نهادها، مردم و امامان جمعه همراه هستند با استاندار 
و دولــت حمایت می کند. هیچ وقت در قزوین تــا این اندازه همراهی با دولت را 
نداشــتیم که در ایــن دوره این اتفاق رخ داد و مدیریت خوب اســتاندار در این 

موضوع بی دلیل نبوده است. 

دیدار داشتن یا نداشتن با فعالان و احزاب سیاسی که کمکی نمی کند. ایشان برنامه ای ارائه نکرده 
اســت که بدانیم چه کاری را می خواهد انجام دهد و یا چه برنامه ای را اجرا کرده اســت که ببینیم 
وضعیت پروژه های اجرایی چیســت. من اســتاندار و حتی دولت و وزرا را مقصر نمی دانم چراکه در 
کشــور چارچوبی داریم که اجرای آن جواب نمی دهد؛ بنابراین هرکســی که در این مناصب باشد 
نمی توان انتظار عملکرد خوب هم داشــت. مثلًا وقتی از قطعی برق حــرف می زنیم و از وزیر نیرو 
انتظار داریم، تولید و توزیع به پول و سرمایه نیاز دارد و وقتی موجود نیست چه فرقی دارد که کار را 
کدام وزیر انجام می دهد یا رئیس جمهور و یا استاندار؟ یک چارچوب درست شده است که پیمانکار 
خودشان هست، مجری خودش هست، صورت وضعیت هم با خودشان و پروژه ها اصلًا به مناقصه 
نمی رســد و قراردادها با ترک تشریفات بسته نمی شــود. لذا بدون اصلاحات قانون اساسی کار به 

جایی نمی رسد.
Ó باهمینشــرایطوکاستیهاســاختارجاریهایهموجوددارد.استاندارقزوینچهکاری

میتواندانجامدهدکهبخشیازمشکلاتیکهبهآنهااشارهداریدرابرطرفکند؟
این ســوال را باید از استاندار پرســید و باید توضیح دهد که چه برنامه ای دارد و آیا امیدوار به خوب 

شدن اوضاع در آینده است یا نه. 
Ó فضایعمومیاستانقزوینبعدازانتصاباستاندارتغییریکردهاست؟

عموماً به گونه ای شــده اســت که در اکثر موارد یک نفر که توانایی مدیریتی ندارد را برمی دارند و با 
یک نفر دیگر که او نیز همین شرایط را دارد جایگزین می کنند. مثلًا یک مدیر که قدرت کافی برای 
مدیریت نداشــته را در دولت قبلی برکنار کردند و دوباره در دولت آقای پزشکیان همان را به پستی 

رساندند.

نگاه اصولگرا

محمدحسین شفیعی ها، دبیر حزب موتلفه استان قزوین 
در گفت وگو با هم میهن با اشاره به نقش برخی چهره های 
اصلاح طلب در انتصاب مدیران استاندار معتقد است که با 
چنین روشی در چینش مدیران رسیدن به اهداف ترسیمی 

استاندار کمی سخت به نظر می آید.

Ó عملکــرداســتاندارقزویــنرااززمــانرویکارآمــدن
بهعنواناستانداردرایناستانچطورارزیابیمیکنید؟

داستان انتخاب و معرفی استاندار قزوین چندین ماه طول کشید 
تا بالاخره آقای نوذری که در دولت دوازدهم اســتاندار ایلام بود، 
از ســوی وزیر کشور با تصویب هیئت دولت منصوب شد. طبعاً 
وی شناخت خاصی از استان نداشت و این مسئله ایجاد نگرانی 
می کرد که خوشــبختانه با اســتقرار ایشــان در اســتان و اعلام 
برنامه های خود و عملکرد شــش ماهه نشــان داده که به رغم آن  
عدم اشراف به استان و مسائل آن، ولی با کوشش و حضور پررنگ 
در نقاط مختلف اســتان از نزدیک و بررسی مسائل این خلأ را پر 
کرده و هم اکنون نسبت به استان شناخت کافی پیدا کرده و قوت 
و ضعف های آن را بخوبی شــناخته اســت و این نقطه قوت وی 
محسوب می شــود. آقای نوذری با ورود به استان اعلام کرد که 
به دنبال توسعه و پیشرفت است و از همه ظرفیت ها برای رسیدن 

به این مقصود بهره خواهد گرفت.
Ó انتصابهاییکهاستاندارقزوینتاکنونانجامدادهاندرا

چطورارزیابیمیکنید؟
دو مشــکل جدی بر ســر راه اســتاندار وجود دارد که اگر بتواند 
همانند موضوع اول از پس آن برآید می توان به دستیابی اهداف 
او امیدوار بود. مشکل اول، مسئله لَختی و انفعال دستگاه های 
اجرایی است که موجب شده آن ها نتوانند همراه و همپای او در 
اداره امور و رفع و رجوع کارهای مردم باشــند که البته مربوط به 
دوره ایشان نیست و از سالیان گذشته این بلیه خودنمایی دارد 
که باید برای آن چاره اندیشــی کرد. فتــرت دوره کووید و تنبلی 
ذاتی دســتگاه ها و ســازمان های خدمات رســان موجب شده 
که مردم در مراجعه به آن ها کارهایشــان با سهولت و بی دغدغه 
حل و فصل نشــود و بلکه نگرانی از کارشکنی و عدم اهتمام به 
حل مشــکلات آنان پررنگ باشد. مشکل دوم، موضوع کیفیت 
و چگونگی انتصابات در اســتان است که می تواند پاشنه آشیل 
موفقیت اســتاندار باشد. به نظر می رســد این مسئله در استان 
قزوین از ویژگی خاص و منحصربه فردی برخوردار بوده و آن اینکه 
برای همگان آشکار شــده که کلید اصلی انتصابات نه به دست 
اســتاندار بوده و نه دولت در سایه، بلکه افراد خاصی پشت پرده 
کلیددار قطعیت انتصابات بوده و هســتند. متأسفانه در استان 
قزویــن به خصوص در دوره های صــدارت اصلاحات هنوز نظام 
ارباب رعیتی حاکم است و برای رسیدن به مناصب و پست ها به 
اصطلاح باید دم آن افراد را دید تا اجازه صدور حکم مســئولیت 
داده شــود!به عبارتی برای ۹۵ درصد انتصابات این فرآیند طی 

شــده و ۵ درصد متعلق به چند نفری اســت که 
آقای اســتاندار با خود از اســتان های دیگر 

آورده است. روشن است که چنین رویه ای 
طبعاً نمی تواند برای دهه چهارم انقلاب 
ثمربخش باشد چراکه اینگونه انتصابات 
یقیناً بــر مبنای بله قربان گویی اســت تا 

شایســته گزینی! ولو اینکه ممکن اســت 
در ایــن میان معدودی هــم انتصاب موفق 

اتفاقی باشــد! این معضــل تا جایی 
جلو رفته کــه صــدای اعتراض 

یکی از منصوبین از این دست 
هــم درآمده بود و به دوســتی 

گلایه مندانه اظهار کــرده بود که اینها حتی اجازه نمی دهند ما 
معاونین و کارشناســان خود را هم بر اساس مصلحت سازمان و 

مأموریت مربوطه انتخاب کنیم.
Ó آیاازچهرههــایاصولگراوجریانهایدیگردرکابینه

استانیخوداستفادهکردهاند؟
در انتصابات بهره گیری از ظرفیت های مدیریتی جریان اصول گرا 
را در اســتان شــاهد نیســتیم. البته جای گلایه هم ندارد، زیرا 
حضرات مدعی هستند در انتخابات آقای پزشکیان رأی آورده و 
تنها همراهان ایشان هستند که استحقاق واگذاری مسئولیت را 
دارند! بر این مبنا حدس بنده این اســت که رســیدن به اهداف 
ترسیمی آقای استاندار با این شیوه چینش مدیران کمی سخت 

به نظر می آید.
Ó آیااستانداردرراســتایوفاقملیحرکتکردهاست؟

آیاتوانســتهاندنیروهایکارآمدرادرکابینهاستانیخود
منصوبکنند؟

با چنین فضای حاکمی مشــخص است که شــعار وفاق دولت 
چهاردهم تنها در تبلیغات مطرح اســت و نــه در عمل. جریان 
آشنای رسانه ای اصلاحات استان )بخش تندرو و فرصت طلب آن 
که بیشتر به دنبال کسب آمال مادی خود هستند( شعار وفاق را 
همچون شمشیری بالای سر منتقدان قرار داده اند و آدمی را به 
دوره های قبل می برند که هر کلام منتقدانه را با تیر وحدت شکنی 
و مانع توسعه ســرکوب می کردند. حال و روز این روزهای استان 
قزوین چنین اســت که اگر نقدی و ایرادی به عملکرد و یا برخی 
انتصابات می شود جبهه رسانه ای موصوف به حرکت درآمده و با 
جنجال کردن سعی در خاموش کردن صداهای منتقد می کنند.
صاحب رسانه ای که با گرفتن پست مشاوره دائماً در رثای جریان 
حاکم می نویسد همزمان با تمام قوا منتقدین را با عبارات و الفاظ 
ناشایســت می نوازد، یا اگر نســبت به انتصاب غیرکارشناسانه 
و دارای ابهــام قانونــی از جانــب افرادی مورد اعتــراض و طلب 
شــفافیت قرار می گیرند به جای پاســخ منطقی مــورد هجوم و 
سرکوب پیاده نظام رسانه ای واقع می شوند. لذا معتقدم همانگونه 
که مبارزه با فساد لوازمی دارد و تا آن الزامات فراهم نباشد امکان 
از بین بردن فســاد نیســت، در بحث وفاق هم این اصل جاری 
است. اینکه منتقدان با کوچکترین انتقاد و یا طلب شفافیت در 
اقدامات با انگ و اتهام و برچسب سرکوب شوند، با وفاق سازگاری 

ندارد و طبعاً از بستر مشارکت و همفکری در جامعه می کاهد.
Ó دراکثراســتانهاانتقادبهدخالتنمایندگانمجلس

نسبتبهانتصاباتدراستانهاوجوددارد.آیادرقزوین
نیزچنیناتفاقیرخدادهاست؟

نکته ی آخر در مــورد دخالت نمایندگان مجلــس در انتصابات 
استان ها که اشاره داشتید، خوشبختانه مورد خاصی را نشنیده ام 
که حاکــی از دخالت آنــان در انتخاب مدیران باشــد و با اینکه 
نمایندگان استان بر مبنای سلایق سیاسی در طیف مقابل قوه 
اجرایی استان هستند ولی تعاملات مثبت و همراهی قابل قبولی 

وجود دارد که مورد تاکید هر دو طرف می باشد.
Ó عملکرداجراییوعمرانیایشانچگونهبوده؟آیاقدرت

چانهزنیبرایدفاعازحقوقاستانقزویندرسطحملی
رادارند؟

در مورد عملکرد عمرانی اســتاندار محترم هنوز زود است 
که بتوان قضاوت صریحی داشــت ولی طبیعی اســت که 
در آینــده نزدیــک باید زمینه به ثمر نشســتن پیگیری ها و 
تلاش ها را مردم شــاهد باشــند. از جملــه ویژگی 
استاندار پیگیری های مستمر مسائل استان 
و چانه زنی های وی در سطح ملی است 
که امیدوارم حاصــل آن را در بهبود 

وضعیت مشکلات ببینیم.

محمدحسینشفیعیهادبیرحزبموتلفهاستانقزوین:

کلید اصلی انتصابات دست استاندار قزوین نیست

محمــد نــوذری متولــد ســال ۱۳۵2 اســت و دکتــرای 
جامعه شناسی سیاســی دارد و یک اصلاح طلب است. معاون 
اجتماعی قرارگاه محرومیت زدایی وزارت کشور از ۱۴۰۰ تا زمان 
رسیدن به سمت استانداری قزوین، معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری ایلام به مدت چهار سال، استاندار ایلام، 
سرپرست گزینش استانداری ایلام، رئیس قرارگاه مرزی مهران 
و فرمانداری شــهر اردل از جمله ســمت هایی است که وی در 

آن ها مشغول به کار بوده است.

محتاط در انتصابات �
نوذری به تدریج شروع به انتصابات در کابینه استانی خود 
کرد؛ در یکی از نخســتین انتصاب ها علی رحمانی را به عنوان 
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای 
استان قزوین منصوب کرد که وی در دولت سیزدهم نیز همین 
مسئولیت را برعهده داشت و این انتخاب استاندار انتقادهایی 
را بــه وی وارد کرد. محمد میرزایی خالص، سرپرســت معاونت 
توسعه مدیریت و منابع استانداری، اکرم نجفی سرپرست اداره 
کل فرهنگی و اجتماعی استانداری از نخستین انتصاب های 
نوذری بودند. وی در ادامه ســیاوش طاهرخانــی را به عنوان 
سرپرســت فرمانداری شهرســتان قزوین، شــهرام احمدپور را 
با حفظ ســمت در معاونت سیاســی، اجتماعــی و امنیتی به 
عنوان سرپرســت معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
قزوین، بهمن عشایری را به عنوان سرپرست اداره کل مدیریت 
عملکرد، بازرســی و امور حقوقی و ســیدقریش موســوی را به 
عنوان مشاور امور روحانیت استانداری قزوین برگزید. در ادامه 
انتخــاب بخشــدارها، فرماندارها و دیگر پســت های رده های 
میانــی نیز انجام شــد. نــوذری تاکنون هفت مدیــر کل زن و 
بخشــدار زن را نیز انتخاب کرده اســت، اما جمعیت زنان این 
اســتان از عملکرد وی در حوزه بانوان ناراضی بوده و از جایگاه 

کمرنگ زنان در مناصب بالای مدیریتی گلایه مند هستند.
بــه اعتقاد عده ای دســتِ او برای انتخــاب مدیران چندان 
باز نبود، مجبور به تعامل با نمایندگان مجلس شــد و به رویکردِ 
وفــاق دولــت چهاردهم تــن داد. نــوذری در نشســتی که با 
نمایندگان احزاب رســانه ها داشت، تاکید کرد که نباید منافع 
قزویــن را درگیر مســائل حزبــی و جناحی کــرد؛ هرچند که 
خودش با حمایتِ احزابِ حامــی اصلاح طلبان روی کار آمد. 
او همچنیــن از شناســایی چهار اولویت اصلی اســتان قزوین 
)صنعت، گردشگری، کشــاورزی و ظرفیت های اجتماعی( و 
تشکیل اتاق های فکر در قالب هیئت های اندیشه ورزی در این 
راســتا خبر داد. نوذری از حمایــتِ کامل اصلاح طلبان قزوین 
برخوردار اســت، اما حضورِ وی با مخالفت جدی و سرسختانه 
اصولگراها روبه رو شــد. او در تعامل با اصولگراها دست به عصا 
قــدم بر مــی دارد و احتمالًا در ادامه فعالیــت خود همچنان با 

دست اندازهایی از سوی اصولگراها روبه رو خواهد بود.


